- κινδυνεύει τοῖ μεγίστου . . . προσδεῖν || καὶ κινδυνεύει . . . προσδεῖν, om. τὰ τοιαῦτα auctore Ddf. qui habet καὶ δὲ κινδυνεύει — *AFK*. πόθεν οὖν καὶ ταῦτα πορισάμεθ' ἄν || *Tribuimus haec Polystrato, cui respondet Lycinus: παρακαλέσωμεν (Sbdt.) δηλαδή (Γ1324 B) pro ἢ παρακαλέσαιμεν δὴ (quod est in libris), τοῖς γραφέας: „Nimirum advocemus pictores“, quod ut fiat, paullo post: καὶ δὴ παρακεκλήσθω, sequitur. — κατὰ τὴν Πακάτην || Παγκάστην Cob.*
8. ὡς ἰοβλέφαρον ἐξεργάσασθαι || τὸ βλέφαρον *ΩΓ 1324 B*.
9. οἷόν τι τῶν ἐξ οὐρανοῦ γένοιτο || γένοιτ' ἄν Ddf., rectius fortasse deletur γένοιτο Sbdt. — ἐφίκει τὸ μὲν τι ἀναγνώσεσθαι || ἀναγινώσκεσθαι *A, ΩΓB*, firmatum etiam cod. **1324** ἀναγνώσκεσθαι. — ὅπως μὲν ante λευκοῦς || om. Sbdt. — εἰ πον || ἦ πον *B*. — αὐτὸ δὴ τὸ τοῦ Ὀμήρου || τοῦτο *A, ΩΓB 1324*.
1. καὶ μεγαλόφρον || καὶ τὸ μεγ. **1324 B**. — ἀμίλει πολ-
 λὰς ἄν σοι δειξάμι μορφῆς μὲν εὔ ἢ κοῦσας ||
 εὔ ἔχουσας Sbdt. Cum saepissime peccatum sit in
 hoc usu verbi ἔχειν cum genitivo iuvat eum exemplis
 nonnullis sancire. Cf. Dial. meretr. IV μορφῆς εὐφρονῶς
 ἔχοντες. Similis ratio Sympos. c. 8 ὡς ἕκαστος ἀξίας
 εἶχε. Apol. 14 ὅπως ἔχει πίστεως καὶ σπουδῆς. Men.
 c. 6 ὡς εἶχον τάχους. Imag. c. 3 ὅπως τῆς γραμμῆς
 ἔχει. Iup. trag. c. 7 ὡς ἄν ἴλης ἢ τέχνης ἔχη. Toxar.
 c. 44 ὡς τις ἢ γένους ἢ πλούτου ἔχει. — εἰ μὴ κεκό-
 σμηται || ἦν μὴ *A, Ω 1324 BΓ)* καὶ κοσμηται
 Ddf. — ὅποσα ταύτης ὄρος ἐστίν || ψυχῆς. Ver-
 rissime Bk. et Ddf. voluerunt ψυχῆς pro ταύτης, sed
 eosdem miror pro ὄρος contra omnium codicum auctori-
 tatem scripsisse κόσμος, Madvigium χορός. ὄρος sicut
 πέρας (Cf. 16) significat alicuius rei finem (cf. finis
 malorum et bonorum) vel summam. Recte igitur: „*Quot-
 quot summae sunt animi virtutes.*“
2. μῦθον ἀντι μύθου || μοῖτον ἀντι μοῖτον Bk. Ddf.

non ad Icarum esse referendum, sed ad eos qui paulo ante descripti sunt οὐ μένουσιν, ἀφορῶσι, βιάζονται. καὶ αὐτὴ ἐκείνη . . τῶν τοιούτων κεχωρισμένη || αὐτὴ καὶ ἐκείνη (vel eo secreta) Sbd̄t. — Ceterum haec omnia μονιμώτερα usque ad ἀλλὰ ταῖς παρὰ Μουσῶν ἐπιπνοίαις εἴκασται, haud Lucianea esse iudico, quasi vero chartae facilius ferant aetatem quam ligna et colores, spiritusque divinus minus vigeat in tabulis pictis quam in musarum scriptis. Optime autem apta sunt παρέχουμεν ἅπασι θαναμάζειν τοῖς τε νῦν οὖσι καὶ τοῖς ἐν ὑστέρῳ ἐσομένοις, et εἴπερ (sic enim pro ἤπερ legendum 1324 GB) ἀκριβεστάτη εἰκὼν γένοιτ' ἂν σώματος κάλλος καὶ ψυχῆς ἀρετὴν ἅμα ἐμφανίζουσα. Quae autem interposita sunt, μονιμώτερα x. t. λ., et ab re instituta abhorrent et per se inepta sunt.